
Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32850

a 14/04/2015, referente ao triênio 12/02/2012 a 11/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 157/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 17 DE MARÇO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
ANA MARIA CARDOSO SOARES, Matrícula Funcional nº 43605, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na CT 
Cidade Nova, no período de 01/04/2015 a 30/04/2015, referente 
ao triênio 22/05/1995 a 21/05/1998.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 158/2015-GAB/SUSIPE      BELÉM/

PA, 17 DE MARÇO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
MARIA DE FATIMA CARDOSO BRITO, Matrícula Funcional nº 
343480, ocupante do cargo de Téc. em Gestão Penitenciária - 
Assistente Social, lotada na CTM II, no período de 01/04/2015 
a 30/04/2015, referente ao triênio 04/06/1993 a 03/06/1996.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 808035

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 304/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 17 DE MARÇO DE 2015

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei 5.810 de 24.01.94 
(Regime Jurídico Único), em combinação com a EC nº 44 que 
altera o inciso XII do art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 
180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, à servidora 
ROSIETE SERRA RABELO CARVALHO, Matrícula Funcional nº 
5797918, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotada no 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARÁ, no período de 02/02/2015 a 
31/07/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias

Diretora do NGP/SUSIPE
Protocolo 807912

PORTARIA Nº 305/2015 - NGP/SUSIPE
Belém/PA, 17 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei 5.810 de 24.01.94 
(Regime Jurídico Único), em combinação com a EC nº 44 que 
altera o inciso XII do art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 
180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, à servidora 
ALESSANDRA ALEXANDRE PONTES FERREIRA, Matrícula 
Funcional nº 5907210, ocupante do cargo de PISICOLOGA, lotada 
no CRR ITAITUBA, no período de 15/10/2015 a 12/04/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias

Diretora do NGP/SUSIPE
Protocolo 807913

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE LICENÇA PRÊMIO, NÚMERO DE PUBLICAÇÃO 
424088 NO DOE Nº 32223, DE 20/08/2012.

Servidor: IVAN DIAS DE LIMA (MOTORISTA)
Onde se lê: Referente ao triênio: 26/01/2009 a 26/01/2012
Leia-se: Referente ao triênio: 04/02/2009 a 03/02/2012

Protocolo 807756

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 01
Data da assinatura: 17/03/2015
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: valor
Justifi cativa: O valor unitário dos itens 06 e 08 passará a ser, 
respectivamente, de R$ 0,12 (doze centavos) e R$ 1,75 (um 
real e setenta e cinco centavos), fi cando o valor do Contrato em 
R$ 26.503,80 (vinte e seis mil, quinhentos e três reais e oitenta 
centavos).
Contrato: 094
Exercício: 2014
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA
Endereço: Travessa Castelo Branco, nº 2028. Bairro: Guamá.
CEP: 66.063-000 - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807817

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Número: 06
Data de Assinatura: 19/03/2015
Vigência: 01/04/2015 a 31/03/2016
Justifi cativa: Em razão da necessidade de prorrogação do 
Convênio
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Convênio por mais 12 
(doze) meses.
Convênio: 006
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho: 034211316629700000 -  Natureza da 
Despesa: 339036   
Fonte do Recurso: 0261000000  -  Origem do Recurso: Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Concedente: C2A Serviços em Tecnologia da Informática LTDA.
Nome do Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807716

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 324/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: HELDER CARLOS LEÃO FREITAS
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5912847
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807741

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 370/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: JORGE LUIZ VANZELER DE SOUZA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5788310
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807744

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 371/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: JOSÉ LUIZ VALLINOTO DE SOUSA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5674042
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807746

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 372/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor: CLAUDIA ANDRADE DA SILVA
Cargo do Servidor: VICE-DIRETORA
Matrícula: 54191117
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.681,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807749

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 376/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: PAULO GUILHERME MARREIROS BENONE
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Matrícula: 57211834
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 400,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807752

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N°3979/2014

Objetivo- Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de 
Salinopolis/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ORIGEM - Belém/PA-Brasil
DESTINO-Salinopolis/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-57174292/ WASHINGTON HINTON CARDOSO 
(Motorista);
PERIODO- 28/11/2014- 1,0 (uma)DIARIA
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807981

DIÁRIA
PORTARIA N°3945/2014

Objetivo- Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de 
Paragominas/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ORIGEM - Belém/PA-Brasil
DESTINO-Paragominas/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-5466741/ CARLOS BENEDITO DA MOTA 
CARVALHO (Motorista);
PERIODO- 08/11/2014- 1,0 (uma)DIARIA
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807985

DIÁRIA
PORTARIA N°3299/2014

Objetivo- Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de 
Castanhal/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ORIGEM - Belém/PA-Brasil
DESTINO-castanhal/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-5808782/ GILVANA MONICA DO SOCORRO 
LOUREIRO MACULA CARVALHO (Agente Prisional);
PERIODO- 10 a 22/11/2014- 12 e 1/2 (doze e meia)DIARIAS
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807986

DIÁRIA
PORTARIA N°3300/2014

Objetivo- Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de 
Castanhal/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ORIGEM - Belém/PA-Brasil
DESTINO-castanhal/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-5835895/ JADER FERREIRA DOURADO DA 
SILVA  (Agente Prisional);
PERIODO- 13 a 15/11/2014-02 e 1/2 (duas e meia)DIARIAS
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807987

DIÁRIA
PORTARIA N°3301/2014

Objetivo- Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de 
Castanhal/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ORIGEM - Belém/PA-Brasil
DESTINO-castanhal/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-5674840/ PAULO ROBERTO AMARANTES  
JUSTINO OLIVEIRA  (Diretor);
PERIODO- 20 a 22/11/2014-02 e 1/2 (duas e meia)DIARIAS
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 807993


